DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 63Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
043/2016-SAAEP

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016-SAAEP

Parte: SAAEP- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS;
Finalidade: Registro de Preços para contratação futura de
empresa especializada em serviços de suporte técnico em
sistemas de colaboração (suporte a bancos de dados em sistemas
informatizados, integrado nos módulos contábeis e portal da
transparência), nos setores fi nanceiros e contábeis do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, Estado do Pará;
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2016-SAAEP;
Fonte de recursos: SAAEP- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS;
Empresa: F. FOGAÇA  DE  CASTRO  CIA LTDA - ME; C.N.P.J. nº
05.679.396/0001-69;
Item/ Descrição/ Especifi cações/ Unidade/ Quantidade/Valor
Unitário/Valor Total:
00001/Suporte técnico em sistema de colaboração/
MÊS/12.00/10.400,00/124.800,00
Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 124.800,00 (Cento e vinte
e quatro mil e oitocentos reais). Parauapebas, 30 de Junho de 2016.

Protocolo 983556
J. DOURADO EIRELI - ME

CNPJ/MF nº 17.059.542/0001-32
J. DOURADO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ/MF nº
17.059.542/0001-32, torna público que apresentou junto a Sec.
Mun. de Méio Ambiente - SEMMA - Redenção/PA, sob o protocolo
084/2016 em 16/06/2016, o seu PGRSS para atividades
funerárias e serviços relacionados no município de Redenção/PA

Protocolo 983575
CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO 001/2016

CONTRATO Nº: 001/2016
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-CPL/CMA
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
CONTRATADA: JOSÉ ALBERTO REGO CAVALCANTE - ME
CNPJ/MF Nº 15.259.365/0001-02, IE Nº 15.366.747-8
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de segurança
patrimonial desarmada em turnos de 6 e 12 horas, com apoio de
viatura, para CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.
VALOR TOTAL: R$ 129.00,00 (Cento e vinte e nove mil e
trezentos reais)
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2016

EXTRATO DE CONTRATO 002/2016
CONTRATO Nº: 002/2016
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-CPL/CMA
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
CONTRATADA: DILCINEY DA SILVA COSTA - ME
CNPJ/MF Nº 08.283.411/0002-24, IE Nº 15.346.390-2
OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo: Gêneros
alimentícios, material de higiene e limpeza e descartáveis, Lotes:
1, 2 e 3, para uso da CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 40.485,10 (Quarenta mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2016

EXTRATO DE CONTRATO 003/2016
CONTRATO Nº: 003/2016
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-CPL/CMA
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
CONTRATADA: EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME
CNPJ/MF Nº 21.361.181/0001-51, IE Nº 15. 467.621-7
OBJETO: Fornecimento de Material de Consumo: Material de
Expediente e suprimentos de informática, Lotes: 4 e 5, para uso
da CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 47.305,20 (Quarenta e sete mil, trezentos e
cinco reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2016

Protocolo 983656
A empresa DINÍZIA TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, CNPJ: 05.676.902/0001-66, localizada em Santarém-
Pará, recebeu da SEMAS a Licença de Operação de n°
10042/2016, válida até 28/06/2018.

Protocolo 983672
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016
A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará torna público aviso de
licitação. Dia: 28/07/2016 às 10h00min. Tipo: menor preço
por item. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para 2016.
Edital completo disponível gratuitamente no prédio da Câmara
e no email: cpl.camara.ipixunadopara@gmail.com. Leonardo
Paniagua S. da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo 983911

VALE S.A.
Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0089-96, torna público que
obteve em 10/05/2016 junto à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, outorga para
captação de água subterrânea em 01 poço tubular (Poço 1 -
S11D), no município de Canaã dos Carajás, que possui número
2477/2016, Processo 2015/0000017784.

Protocolo 983920
XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL. EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS
FISCAIS DO FINAM. CNPJ/MF sob o nº 83.571.083/0001-04.
Extrato da AGE, realizada às 08:00 horas do dia 22.03.2016,
na sede social. QUORUM: Representando 100% das ações com
direito a voto. MESA: Presidente - Alexandre Afonso Bradley Alves;
Secretária - Gabriela Troyano Bradley Alves; CONVOCAÇÃO:
publicadas no Diário Ofi cial do Estado do Pará e no jornal
Amazônia, edições de 11/03/2016, 14/03/2016 e 15/03/2016.
DELIBERAÇÕES: Por unanimidade, foi tomada a seguinte
deliberação: eleição da Diretoria para o triênio 2016 a 2019,
tendo sido eleitos os seguintes: Diretor Presidente: ALEXANDRE
AFONSO BRADLEY ALVES, CPF 887.173.214-68; Diretor
Superintendente: RAUL BRADLEY DA CUNHA, CPF 024.302.624-
28. ARQUIVAMENTO: Na JUCEPA sob o nº 20000472327 em
15/04/2016.  Observações: Aos interessados serão fornecidas
cópias autênticas desta Ata. Xinguara (PA), 07/07/2016. Alexandre
Afonso Bradley Alves - Diretor Presidente.

Protocolo 984074
R.M.Bortolotto LTDA-EPP/vaquejada, CNPJ: 11.263.489/0001-
00, localizada na rod. PA 263, km 03, torna público que recebeu
da SEMASA-Breu Branco, a concessão da LO n° 023/2015 para
a atividade de Extração de areia, seixo e argila, fora de corpos
hídricos com benefi ciamento associado e solicitou sua renovação
permanecendo com a mesma atividade.

Protocolo 984079
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - A Odebrecht Ambiental,
CNPJ 16.876.276/0002-59, torna público que está requerendo
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-
SEMAS, a L.O. para o Sistema de Abastecimento de Água, de
toda a sede urbana do município de São Domingos do Araguaia.

Protocolo 984139
A empresa, COOPERATIVA DOS GARIMPEROS DO ESTADO DE
RONDÔNIA COOGER LTDA, inscrita no CNPJ nº. 05.771.023/0001-
13, localizada na Avenida Xingu, 582, Vila Taboca - CEP 68380-000,
na cidade de São Félix do Xingu, Estado do Pará. Torna público que
RECEBEU da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e
Turismo de Altamira - SEMAT, a Licença Operação de nº 177/2016
e 178/2016 para atividade de extração de minério de cassiterita
(estanho) dos Processos DNPM: 850.343/2016 e 850.345/2016.

Protocolo 984456
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 033/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS CRANIANA, CRANIOTOMIA
/ LAMINECTOMIA PARA ATENDER O CENTRO CIRÚRGICO DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM - HMS. Abertura: 26 de
Julho de 2016, às 09h00min, no Auditório do SEMSA. O Edital
poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 11 de Julho de 2016.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA
Protocolo 984526

REDE TOP COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA.

CNPJ/MF nº 01.049.700/0001-33 - NIRE 15.200.590.572
Reunião de Sócios Quotistas - Edital de Convocação

A sócia da REDE TOP COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA (“Sociedade”), nos termos do Artigo 7º
do Contrato Social, convoca os senhores sócios quotistas da
Sociedade a se reunirem em 20 de julho de 2016, às 10 h, em
primeira convocação, com a presença de sócios representando
75% do capital social, na sua sede social localizada na Cidade
de Belém, Estado do Pará, na Rua Alcindo Cacela nº 591, a fi m
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (1) alteração da
denominação social; (2) renúncia de administrador; (3) eleição
de novo administrador; (4) reforma, modifi cação e consolidação
de nova redação ao contrato social. Reunião de Sócios Quotistas,
conforme ordem do dia acima, em atenção ao disposto nos
Artigos 1.152 e 1.153  da Lei nº 10.406/2002.
Belém, 11 de julho de 2016.
BAVÁRIA PARTICIPAÇÕES LTDA - Sócia. (edital a ser
publicado nos dias 12, 13 e 14/07)
ELIANA BARBARA ARAUJO DOS SANTOS

Protocolo 984533
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 06/2015
Número do Termo Aditivo: 006/2015-IPMR. Partes: IPMR -
CNPJ nº 34.670.356/0001-54/Gomes e Camara Contabilidade
Ltda-ME. - CNPJ Nº 17.239.033/0001-91. Objeto: Prestação

de serviços especializados de assessoria na gestão contábil e
fi nanceira. Vigência: O período de vigência da prestação dos
serviços será no prazo de 12 (doze) meses, de 04/01/2016
a 31/12/2016, contados a partir da data da assinatura. Valor
Global: R$ 90.000,000. Dotação Orçamentária: 402201 -
09.122.1203.2110. Elemento de Despesa: 3390.39.00. Foro:
Redenção-PA. Data de Assinatura: 04/01/2016. Ordenador
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente.
Redenção-PA, 04/01/2016.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS Nº 009/2015

Número do Termo Aditivo: 009/2015-IPMR. Partes: IPMR -
CNPJ nº 34.670.356/0001-54/Ivan C. de Castro Júnior e Cia
Ltda - EPP. - CNPJ Nº 08.683.491/0001-24. Objeto: Prestação
de Serviços de Junta Médica Ofi cial do Município de Redenção.
Vigência: O período de vigência da prestação dos serviços será
no prazo de 12 (doze) meses, de 04/01/2016 a 31/12/2016,
contados a partir da data da assinatura. Valor Global: R$
26.160,00. Dotação Orçamentária: 402201 - 04.122.1203.2110.
Elemento de Despesa: 3390.39.00. Foro: Redenção-PA. Data de
Assinatura: 04/01/2016. Ordenador Responsável: Wellington
Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA, 04/01/2016.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 01/2015

Número do Termo Aditivo: 001/2015-IPMR. Partes: IPMR
- CNPJ nº 34.670.356/0001-54/JC Telecon Serviços de
Telecomunicações Ltda EPP. - CNPJ Nº 04.955.538/0001-00.
Objeto: Prestação de serviços de Telecomunicações. Vigência:
O período de vigência da prestação dos serviços será no prazo
de 12 (doze) meses, de 04/01/2016 a 31/12/2016, contados a
partir da data da assinatura. Valor Global: R$ 2.880,00. Dotação
Orçamentária: 402201 - 09.122.1203.2110. Elemento de
Despesa: 3390.39.00. Foro: Redenção-PA. Data de Assinatura:
04/01/2016. Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da
Silva - Presidente. Redenção-PA, 04/01/2016.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS Nº 011/2015

Número do Termo Aditivo: 011/2015-IPMR. Partes: IPMR - CNPJ
nº 34.670.356/0001-54/Portela Prestação de Serviços Médicos -
EIRELLI-ME. - CNPJ Nº 21.905.033/0001-20. Objeto: Prestação
de Serviços de Junta Médica Ofi cial do Município de Redenção.
Vigência: O período de vigência da prestação dos serviços será
no prazo de 12 (doze) meses, de 31/12/2015 a 31/12/2016,
contados a partir da data da assinatura. Valor Global: R$
26.160,00. Dotação Orçamentária: 402201 - 04.122.1203.2110.
Elemento de Despesa: 3390.39.00. Foro: Redenção-PA. Data de
Assinatura: 31/12/2015. Ordenador Responsável: Wellington
Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA, 31/12/2015.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. CARTA-CONTRATO Nº
02/2016

Número do Contrato: 002/2016-IPMR. Partes: IPMR - CNPJ
nº 34.670.356/0001-54/SELF Assessoria e Consultoria Ltda. -
CNPJ Nº 10.450.122/0001-33. Objeto: Prestação de serviços de
Realização de Cálculo Atuarial, Confecção de Projeção Atuarial,
Preenchimento do Demonstrativo de Resultado da Avaliação/
Reavaliação Atuarial-DRAA, Elaboração de Anteprojeto de Lei,
Defesa junto ao Tribunal de Contas do Estado e Ministério da
Previdência Social. Vigência: O período de vigência da prestação
dos serviços será no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir
da data da assinatura. Valor Global: R$ 7.500,00. Dotação
Orçamentária: 402201 - 04.122.1203.2110. Elemento de
Despesa: 3390.39.00. Foro: Redenção-PA. Data de Assinatura:
21/01/2016. Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da
Silva - Presidente. Redenção-PA, 21/01/2016.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. CARTA-CONTRATO Nº 01/2016
Número do Contrato: 001/2016-IPMR. Partes: IPMR - CNPJ nº
34.670.356/0001-54/SELF Assessoria e Consultoria Ltda. - CNPJ
Nº 10.450.122/0001-33. Objeto: Prestação de serviços de web
site exclusivo para RPPS incluindo manutenção, inserção de
conteúdo, atualização, suporte técnico e treinamento. Vigência:
O período de vigência da prestação dos serviços será de 12
(doze) meses, com início a partir de 04/01/2016, vencendo em
31/12/2016. Valor Global: R$4.320,00. Dotação Orçamentária:
402201 - 09.122.1203.2110. Elemento de Despesa: 3390.39.00.
Foro: Redenção-PA. Data de Assinatura: 04/01/2016. Ordenador
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente.
Redenção-PA, 04/01/2016.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REF. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS Nº 007/2015

Número do Termo Aditivo: 007/2015-IPMR. Partes: IPMR - CNPJ
nº 34.670.356/0001-54/SELF Assessoria e Consultoria Ltda. -
CNPJ Nº 10.450.122/0001-33. Objeto: Locação de Licença de
Uso de Sistema Gerenciador de Regimes Próprios de Previdência
Social. Vigência: O período de vigência da prestação dos serviços
será no prazo de 12 (doze) meses, de 28/02/2016 a 28/02/2017,
contados a partir da data da assinatura. Valor Global: R$
52.626,96. Dotação Orçamentária: 402201 - 04.122.1203.2110.
Elemento de Despesa: 3390.39.00. Foro: Redenção-PA. Data de
Assinatura: 28/02/2016. Ordenador Responsável: Wellington
Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA, 28/02/2016.